SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Gabinete do Campus Óbidos

PORTARIA N.º 98/2020 – GAB/CAMPUS ÓBIDOS, DE 10 DE AGOSTO DE 2020

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

- CAMPUS ÓBIDOS, designado através da Portaria Nº 714/2018 – GAB, publicada no D.O.U. de 18 de abril

de 2018, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 215/2020 – GAB, de 19 de fevereiro

de 2020 e considerando o disposto no processo administrativo Nº 23051.014335/2020-41,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Local de

Revisão do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) do IFPA, no âmbito do IFPA Campus Óbidos:

REPRESENTAÇÃO DO SETOR DE PLANEJAMENTO

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO

EDILSON VINENTE DE SOUSA JUNIOR 2343747 Presidente

LUCINEI VIANA BARBOSA 2349694 Vice-presidente

REPRESENTAÇÃO DA DIRETORIA GERAL

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO

RENAN VASCONCELOS BRANDÃO 2348867 Titular
CINTIA MARIA MARTINS LIMA 3145120 Suplente

REPRESENTAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENSINO

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO

MARIANA WANDERLEI BUARQUE DO NASCIMENTO 3145081 Titular

ANTÔNIO PAULO BENTES FIGUEIRA 1078578 Suplente

REPRESENTAÇÃO DA COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO

ALEX DE JESUS PINHEIRO 2420251 Titular

MARA BETANHA DE ANDRADE LEONES 1058181 Suplente

REPRESENTAÇÃO DA PÓS-GRADUAÇÃO

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO

ÍTALO WANDERLEY ALMEIDA 3149904 Titular

FRANCISCO ROBSON ALVES DA SILVA 1322141 Suplente

REPRESENTAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO

MAXIVANIA SANTOS DA SILVA 2375918 Titular

SUELEM SOARES FIGUEIRA 3007983 Suplente

REPRESENTAÇÃO DO CONSELHO DIRETOR

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO

JEAN PEDRO COSTA GONÇALVES 1257716 Titular

FERNANDA CARDOSO ALMEIDA 2343996 Suplente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Gabinete do Campus Óbidos

REPRESENTAÇÃO DO CORPO DOCENTE

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO

BRUNO ALMEIDA DE MELO 2410034 Titular

OSIMAR DA SILVA BARROS 3108218 Suplente

REPRESENTAÇÃO DO CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO

KELIANE PEREIRA FERREIRA 1837200 Titular

GABRIEL ARCANJO SOUZA DE LIMA 2352012 Suplente

REPRESENTAÇÃO DO CORPO DISCENTE

DISCENTE MATRÍCULA FUNÇÃO

ALESSANDRA CASTRO CARVALHO DE AZEVEDO 20192260364 Titular

ANA BEATRIZ RIBEIRO PINHEIRO 20192200154 Suplente

Art. 2º - São atribuições da Comissão local:

I – Coordenar as atividades de Revisão do PDI do IFPA no âmbito do campus, bem como

outras ações necessárias para a atualização do PDC do Campus Óbidos;

II – Desenvolver as atividades de revisão do PDI do IFPA de forma integrada com a Comissão

Central do PDI, seguindo diretrizes e orientações desta;

III – Participar de reuniões referentes à revisão do PDI

IV – Elaborar relatórios parciais e finais referentes às atividades desenvolvidas no seu

respectivo Campus e encaminhá-los à Comissão Central;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e não gera ônus financeiros

para a Instituição durante a sua vigência;

Art. 4º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

___________________________________________
Natanael Vicente Pires

Diretor Geral - IFPA Campus Óbidos
Portaria 714/2018 – GAB, D.O.U de 18 de abril de 2018

		2020-08-10T15:38:12-0300
	NATANAEL VICENTE PIRES:04256068996